
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102500185

185

Nº 208, sexta-feira, 25 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/11/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 24/10/2019) 200009-00001-2019NE000020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2019 - UASG 200009

Nº Processo: 08191079094201970. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses,
para eventual fornecimento de café e açúcar. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 25/10/2019
das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti,
Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00066-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/11/2019 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 24/10/2019) 200009-00001-2019NE000020

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 56/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
08191082044201970. , publicada no D.O.U de 09/10/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de
biblioteca automatizada de backup Novo Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 12h00 e de12h01
às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft Praça do Buriti
- BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2019, às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIDEC - 24/10/2019) 200009-00001-2019NE000020

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2019

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora: Destino Certo Turismo - EIRELI com valor do
serviço de agenciamento de viagem de R$0,0001.

GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019 - UASG 200100

Nº Processo: 010870/2018-79. Objeto: Registro de Preço para aquisição de servidores de
rede, gavetas e discos para armazenamento e backup, com serviços de instalação e
configuração, com garantia de suporte técnico por 60 meses, para atendimento das
necessidades das unidades do Ministério Público Federal - MPF. . Total de Itens Licitados:
10. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de
"a" a "f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-5-00034-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/11/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SIRLENE FERREIRA SOBRAL
Coordenadora de Licitações e Disputas Eletrônicas

Substituta

(SIASGnet - 24/10/2019) 200100-00001-2019NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2019 - UASG 200100

Nº Processo: 009807/2019-71. Objeto: Registro de Preços para contração de empresa
especializada no fornecimento de mesas moduladas para atender as demandas da
Procuradoria-Geral da República (PGR).. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 25/10/2019 das
08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto, -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-5-00057-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 11/11/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SIRLENE FERREIRA SOBRAL
Coordenadora de Licitações e Disputas Eletrônicas

Substituta

(SIASGnet - 24/10/2019) 200100-00001-2019NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019 - UASG 200208

Nº Processo: 1.01.370/2019-72. Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais
de manutenção de bens móveis e imóveis, de materiais de limpeza e de produtos
higiênicos para atender as demandas da Procuradoria Regional da República da 1ª
Região.. Total de Itens Licitados: 33. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra 05 Bloco e Lote 08, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200208-5-00017-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 13/11/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

ROSIMEIRE RUFINO DA ROCHA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/10/2019) 200100-00001-2019NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019 - UASG 200208

Nº Processo: 1.01.359/2019-11. Objeto: Contratação de serviços especializados de
dedetização, com o fornecimento de mão de obra e de todos os materiais, insumos e
utensílios necessários à respectiva execução nas dependências da Procuradoria Regional da
República da 1ª Região.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 11h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra 05 Bloco e Lote 08, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200208-5-00018-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/11/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROSIMEIRE RUFINO DA ROCHA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/10/2019) 200100-00001-2019NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
EDITAL DE CITAÇÃO

A União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região, nos termos do art. 26, § 4º, da Lei nº 9.784/99, neste ato intima a pessoa jurídica
MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA (CNPJ: 17.290.945/0001-98) para tomar ciência da
instauração do procedimento administrativo nº 1.03.000.000882/2019-64, com o intuito de
apurar a conduta da referida empresa com relação à não entrega dos itens descritos na
Nota de Empenho nº 2018NE000453, relativa à Ata de Registro de Preços nº 7-F/2018, do
Pregão nº 07/2018, da Procuradoria Regional da República da 2ª Região (infringência ao
disposto no item 3.2.2 da ARP nº 7-F/2018-PRR2, sem prejuízo da análise sobre a
incidência de aplicação das penalidades previstas nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02).
Destaca-se que a vista dos autos do mencionado processo administrativo poderá ser
solicitada presencialmente na sede da Procuradoria Regional da República da 3ª Região,
localizada na Av. Brigadeiro Luís Antônio, nº 2.020, Bela Vista - São Paulo/SP - CEP: 01318-
002 ou em meio digital pelo Sistema de Peticionamento Eletrônico do MPF, disponível pelo
endereço https://apps.mpf.mp.br/spe/login. Posto isso, fica concedido o prazo de 10 (dez)
dias, contados a partir da publicação desta, para que a Contratada se manifeste quanto às
irregularidades apontadas. Eventual resposta da empresa Marina Teixeira de Oliveira
deverá ser encaminhada pelo Sistema de Protocolo Eletrônico (protocolo.mpf.mp.br) ou,
excepcionalmente, poderá ser entregue no endereço informado. Independentemente da
manifestação da empresa, o procedimento administrativo mencionado terá continuidade,
garantindo-se à empresa Marina Teixeira de Oliveira o direito à ampla defesa (art. 27,
parágrafo único, da Lei nº 9.784/99).

EVALDO MARTINS VIEIRA
Secretário Regional

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019 - UASG 200207

Nº Processo: 1.05.0404/2019-80. Objeto: Registro de preços para aquisição de material
elétrico e de manutenção de bens imóveis.. Total de Itens Licitados: 17. Edital: 25/10/2019
das 10h30 às 17h30. Endereço: Rua Frei Matias Teves, Nº 65, Ilha do Leite - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200207-5-00016-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/10/2019 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/11/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RACHEL RODRIGUES WANDERLEY
Pregoeira

(SIASGnet - 23/10/2019) 200100-00001-2019NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 4/2019 - UASG 00093

Nº Processo: 1.11.000.000747/2019-47. Objeto: Pregão Eletrônico - contratação de
empresa especializada para prestação de serviços técnicos continuados de manutenção
preventiva e corretiva do sistema de detecção e alarme de incêndio do edifício-sede da
Procuradoria da República em Alagoas, conforme Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados:
0001. Edital: 25/10/2019 de 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Juca Sampaio, 1800, Barro
Duro, Maceió-AL. Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/11/2019 às 09h00 (horário Brasília-
DF) no site www.comprasnet.gov.br. Cópia do Edital poderá ser obtida através do sítio:
http://www.mpf.mp.br/al.

LEOPOLDO BARRETO CAVALCANTI
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 200031

Nº Processo: 1.14.1826/2018-82. Objeto: Contratação de empresa especializada na
execução de serviços de adequação das instalações no 2º pavimento do imóvel da Justiça
Federal, que sediará a Procuradoria da República no Município de Campo Formoso/BA ,
situado na Rua Paulo Ribeiro Santos, s/nº, conforme especificações constantes dos anexos
do edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Rua Ivonne Silveira, 243, Loteamento Centro Executivo, Doron, - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200031-5-00021-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/11/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O critério de
julgamento é o menor valor global..

LUIZ ANTONIO BARRETO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2019) 200100-00001-2019NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2017. Contratantes: União Federal,
por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Ceará, e a empresa Telemar
Norte Leste S/A (em Recuperação Judicial). Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
contratual. Fundamentação legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93 e Cláusula Oitava do
Contrato 09/2017. Vigência: 29/11/2019 a 28/05/2022. Valor mensal estimado: R$
13.519,21. Valor global estimado do aditivo: R$ 405.576,30. Data da Assinatura:
22/10/2019. Assinam: Cícero Erivelthon Gomes de Melo, Secretário Estadual da PR/CE,
pela Contratante; e Ivanilde Rosa Bezerra e Vivian de Souza Duarte Fiorentini,
Procuradores, pela Contratada. Processo MPF/PR/CE nº 1.15.000.000380/2017-51.

Administrator
Realce


